
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
k veřejné zakázce „Střední škola technická Znojmo, p. o. - Řešení vytápění a energetických 

úspor areálu školy - kotelna“ 

I. Smluvní strany 

1. Střední škola technická Znojmo, příspěvková organizace 
 
Sídlo: Uhelná 3264/6, 66902 Znojmo 
Statutární zástupce: Mgr. Jiří Vojtěch, ředitel 
IČO: 00530506 
IZO: 107870959  

  

 (dále jen „Zadavatel“ nebo též „Objednatel“) 

 

2. ERDING, a. s. 
 
Sídlo: Zaoralova 2058/5, 628 00 Brno 
Statutární zástupce: Přemysl Botko, místopředseda představenstva 
e-mail: erding@erding.cz 
telefon: 545 244 874 
IČO: 255 12 455 
DIČ: CZ255 12 455 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: Vladimír Trtílek 
Plátce DPH: ANO 
Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně sp. zn. B 2465 
(dále jen „Dodavatel“ nebo též „Zhotovitel“) 

Zadavatel, resp. Objednatel, a Dodavatel, resp. Zhotovitel, společně dále jen „smluvní strany“, 

uzavřeli dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo v rámci zadávacího řízení s názvem „Střední škola technická 

Znojmo, p. o. - Řešení vytápění a energetických úspor areálu školy - kotelna“ (dále jen 

„Dodatek“).  

  



II. Úvodní ustanovení  

1. V průběhu plnění veřejné zakázky s názvem „Střední škola technická Znojmo, p. o. - 

Řešení vytápění a energetických úspor areálu školy - kotelna“ vyvstala potřeba provést 

změny v rozsahu plnění díla, který byl stanoven Smlouvu o dílo uzavřenou dne 14. 7. 2021 mezi 

Zadavatelem a Zhotovitelem (dále jen „Smlouva“).  

2. Předmětem tohoto dodatku jsou změny dle Změnových listů, které tvoří nedílnou přílohu 
tohoto Dodatku. Dle povahy změny se jedná o změnu dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), jež nemění Smlouvu podstatným způsobem.  

3. Předmětem Dodatku je změna a úprava předmětu Smlouvy o vícepráce a méněpráce a 
s tím související změna ceny díla, případně některé další související náležitosti. Konkrétněji se 
jedná o provedení dodatečných stavebních prací a doplňků nad/pod rozsah stanovený Smlouvou 
a prací, které nebyly obsaženy v původních podmínkách zadávací dokumentace (dále jen 
„vícepráce“ a „méněpráce“). 

III. Změna Smlouvy – vícepráce/méněpráce 

1. Cena za zhotovení předmětu Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě 
cenové nabídky Zhotovitele, zpracované na základě projektové dokumentace pro veřejnou 
zakázku „„Střední škola technická Znojmo, p. o. - Řešení vytápění a energetických úspor 
areálu školy - kotelna” včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
předaných Objednatelem činí celkem: 

Cena bez DPH       10 848 000,- Kč 
 
Výše DPH        2 278 080,- Kč 
 
Cena včetně DPH       13 126 080,- Kč 

 (dále též „Cena za provedení díla“ nebo „Cena díla“).  

2. Tímto Dodatkem se mění výše uvedená cena za provedení díla, konkrétně článek VII. 
odst. 1. Smlouvy, a to na základě víceprací a méněprací tímto způsobem: 

Cenová hodnota vícepráce      481 034,90 Kč (bez DPH) 

Cenová hodnota méněpráce        268 656,00 Kč (bez DPH) 

Celková cenová bilance záporné a kladné hodnoty změny  +212 378,90,- Kč (bez DPH) 

3. Celková cena díla je stanovena v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky a 
změnovým listem, činí tak v konečné výši částku   11 060 378,9  Kč bez DPH 

Výše hodnoty 21% DPH      2 322 679,57,-Kč  

Celková hodnota včetně DPH      13 383 058,5,-Kč 

4. Dotčeným stavebním objektem v rámci tohoto Dodatku je stavební objekt Uhelná 
3264/6, 66902, Znojmo, k.ú. Znojmo – město, parc. č. 5691/5, blíže specifikováno v projektové 
dokumentaci. 

  
5. Jednotlivé položky týkající se změny cenové hodnoty – méněpráce či vícepráce -jsou 
konkrétněji uvedeny ve změnovém listu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.  Tato změna 
nemá dopad na projektovou dokumentaci.  



IV. Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu osobami oprávněnými Dodatek uzavřít, stejně 
tak i účinnosti, není-li zvláštním předpisem stanoveno jinak.  

2. Dodatek smlouvy se bude řídit českým právem, zejména občanským zákoníkem, a 
případné spory budou řešit české soudy. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají neměnná.  

4. Nedílnou součástí dodatku jsou změnové listy 1-13  

5. Práva a povinnosti neupravené tímto dodatkem se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatních právních předpisů platných a účinných v době realizace 
předmětu díla.   

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podepsáním přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a jeho autentičnost 
stvrzují svými podpisy. 

7. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. 

8. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a tohoto dodatku, 
včetně dohodnuté ceny. Zhotovitel bere na vědomí, že text dodatku smlouvy je veřejně 
přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, a že objednatel jako povinný subjekt má povinnost na žádost žadatele 
poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie dodatku smlouvy.  

 
Objednatel Zhotovitel 

Ve Znojmě dne 8.11.2021 Ve Znojmě dne 8.11.2021 

 

 

……………………………………………………………… ……………………………………………………. 

  Mgr. Jiří Vojtěch, ředitel 

Střední škola technická Znojmo, 

příspěvková organizace 

Přemysl Botko, místopředseda 

představenstva 

ERDING, a.s. 


